V. 16. « Facies Domini. » Hæc est pars atque
hæreditas eorum qui sunt Deo digni, ut in conspectu
ejus perpetuo astant. Non respicit ergo
ens qui sensus non habent ejus visione dignos, aut
opera.

« Faciem sacerdotum. » Hoc est, non reverti
sunt.

« Senum non sunt miserti. » Eorum qui in
virtute consenuerunt miserti non sunt, sed illos
etiam perverterunt hæresiarchæ, Judæorumque in-
agistri.

« Defecerunt oculi nostri. » Ad litteram obocesi
dicunt, *Viventibus nobis oculi præ fame consumpti*
sunt. *Spiritualiter*: *Quamvis*, inquit, *vite experimen-*
tentam habuimus, a tenebris confusi sumus; hæc
porro dicunt, qui post cognitionem sub peccato
mandupati sunt.

« Ad auxiliium. » *Obocesi quidem*, quia frustra
sperantur Romanis posse resistere. *Qui vero in peccato,*
quoniam reflecta, inquit, *Dei fiducia in proprium*
auxilium inaniter respexerant.

« Respeximus. » Ad humanam auxiliium respi-
cientes elato animo fuimus.

V. 18. « Venati sumus. » Historice quidem, quo-
niam in obsidione parvulos exire in plateas non
sinebant. *Mystice vero*, *Tenuis*, ait, *cogitationes nos-*
tras non permisimus, effusos impetus voluptatum
sequi; *liquet itaque*, et si nos modis omnibus ser-
vaverimus, nisi spem in Deo posuerimus, captivos
duci.

V. 19. « Appropinqueavit tempus. » Sanctorum
arce verba sunt, ea sibi tribuentium, quæ patiuntur
qui ob peccata plectuntur.

« Persecutores nostri. » Ad historiam quidem, Ba-
bylonii et Romani; ad sensum vero mysticum, da-
mones: *Non enim est nobis colluctatio ad carnem et*
*sanguinem*⁶⁷.

των Ἰουδαίων καὶ οἱ ἐν αὐτοῖς εὐσεβεῖς παρεκινή-
θησαν. Ἐπὶ δὲ τοῦ καθόλου, τοῦ στηριγμοῦ, φησί,
παρεκινήθησαν οἱ ἰσαγγελοὶ αὐτῆς ἐν ταῖς παρεκίαις
αὐτῶν.

« Ἐμείνθησαν. » Ὁ γὰρ μὴ δυνάμενος τῇ ἀμαρτίᾳ
ἀντιστῆναι, μολύνεται ἀπ' αὐτῆς.

« Ἦσαντο ἐνδυμάτων. » Ὅσοι, φησὶν, εἰς Χρι-
στον ἐβαπτίσθητε, Χριστὸν ἐνεδύσασθε· φη-
σὶν οὖν, ὅτι καὶ περὶ αὐτὴν τὴν πίστιν ἐκινδύ-
νευσαν.

« Ἀπόστητε. » Παραινέσατε ἀλλήλοις ἀποστῆναι
ἀπὸ τῶν ἀκαθάρτων. Τὸ γὰρ, *Καλέσατε αὐτοὺς*,
ἀντὶ τοῦ, *ἕκαστος τὸν πλησίον νοουθετήσατε*.

« Ὅτι ἀνέφθησαν. » Ὅτι ὑποχείριαι τῇ ὀργῇ γε-
γόνασιν.

« Εἶπατε ἐν τοῖς ἔθνεσιν. » Εἶπατε, φησὶν, αὐ-
τοῖς· *Μὴ προστεθήτε τοῦ παροικεῖν ἐν τοῖς ἔθνε-*
σιν, ἀντὶ τοῦ, Μὴ συναναμίγνυσθε τοῖς ἄλλο-
τροῖς.

« Πρόσωπον Κυρίου. » Αὕτη ἡ μερίς, καὶ ὁ κλη-
ρος τῶν ἀξίων τοῦ Θεοῦ, τὸ παρίστασθαι διηνε-
κῶς ἐνώπιον αὐτοῦ. Οὐκ ἐπιδίδπει οὖν τοῖς μὴ
ἔξει τῆς θεωρίας αὐτοῦ φρανοῦσιν, ἢ καὶ διαπρατ-
τομένοις.

« Πρόσωπον Ἰσραῦν. » Ἀντὶ τοῦ, οὐκ ἠδέσθη-
σαν.